HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 319/GM-KTNS Đồng Tháp, ngày 17 tháng 11 năm 2021

GIẤY MỜI

 Kính gửi:

- Thường trực HĐND Tỉnh;

- Uỷ ban nhân dân Tỉnh;

- Thành viên Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND Tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo Ban Pháp chế HĐND Tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo Ban Văn hóa - Xã hội HĐND Tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo các Sở, Ngành: Tư pháp, KH&ĐT, Tài

chính, TN&MT, NN&PTNT, GTVT, GD&ĐT, Công thương,

Liên minh HTX,  Ban Quản lý khu kinh tế;

- Lãnh đạo Văn phòng Đoàn ĐBQH&HĐND Tỉnh, UBND

Tỉnh.

Để chuẩn bị cho kỳ họp lần thứ ba Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp,

khóa X; Ban Kinh tế - Ngân sách tổ chức họp Ban để thẩm tra các báo cáo, tờ

trình, dự thảo nghị quyết có liên quan đến lĩnh vực của Ban do UBND tỉnh trình

tại kỳ họp.

Ban Kinh tế - Ngân sách trân trọng kính mời quý ông (bà) đến dự họp.

Thời gian: 01 ngày, bắt đầu từ 07 giờ 30 phút, ngày 22 tháng 11 năm

2021.

Địa điểm: Hội trường Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND Tỉnh, số 06

Đặng Văn Bình, Phường 1, Thành phố Cao Lãnh.

Rất mong quý ông (bà) sắp xếp thời gian đến dự họp./.

Nơi nhận: TM. BAN KINH TẾ - NGÂN SÁCH
- Như trên;

- Phòng TH, HC-TC-QT;

- Báo, Đài PT-TH Đồng Tháp (đưa tin);

- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

(Đã ký)

 Tô Hoàng Khương

CÁC NỘI DUNG THẨM TRA

1. Tờ trình dự thảo Nghị quyết về phê duyệt kế hoạch vốn đầu tư công

trung hạn giai đoạn 2021-2025 bằng nguồn ngân sách Nhà nước do Tỉnh quản lý

và phân bổ.

2. Tờ trình dự thảo Nghị quyết về điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư công

năm 2021 bằng nguồn ngân sách Nhà nước do Tỉnh quản lý và phân bổ.

3. Tờ trình dự thảo Nghị quyết về phân bổ kế hoạch vốn đầu tư công năm

2022 bằng nguồn ngân sách Nhà nước do Tỉnh quản lý và phân bổ.

4. Tờ trình dự thảo Nghị quyết phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi ngân

sách huyện, thành phố và xã, phường, thị trấn từ năm 2022.

5. Tờ trình dự thảo Nghị quyết ban hành định mức phân bố dự toán chi

thường xuyên NSNN cho các Sở, Ban, Ngành, đảng, đoàn thể cấp tỉnh và huyện,

thành phố và xã phường, thị trấn từ năm 2022.

6. Tờ trình dự thảo Nghị quyết phê duyệt tổng quyết toán NSNN năm

2020.

7. Tờ trình dự thảo Nghị quyết về việc thông qua danh mục dự án thu hồi

đất năm 2022 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

8. Tờ trình dự thảo Nghị quyết về việc thông qua danh mục chuyển mục

đích đất trồng lúa nước để thực hiện dự án năm 2022 trên địa bàn tỉnh Đồng

Tháp.

9. Tờ trình dự thảo Nghị quyết quy định khu vực thuộc nội thành của

thành phố, thị xã, thị trấn, khu dân cư không được phép chăn nuôi, quy định

vùng nuôi chim yến và chính sách hỗ trợ khi di dời cơ sở chăn nuôi ra khỏi khu

vực không được phép chăn nuôi trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

10. Tờ trình của UBND Tỉnh về dự thảo Nghị quyết của HĐND Tỉnh về

việc ban hành chính sách hỗ trợ phát triển kinh tế tập thể, hợp tác xã trên địa bàn

tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2021 - 2025.

11. Tờ trình của UBND Tỉnh về dự thảo Nghị quyết của HĐND Tỉnh về

chủ trương đầu tư dự án Cụm công nghiệp Quảng Khánh (giai đoạn 1).

12. Tờ trình của UBND Tỉnh về dự thảo Nghị quyết của HĐND Tỉnh về

chủ trương đầu tư dự án Trường Trung học phổ thông Hồng Ngự 3.

13. Tờ trình của UBND Tỉnh về dự thảo Nghị quyết của HĐND Tỉnh về

chủ trương đầu tư dự án Trường Trung học phổ thông Châu Thành 2.

14. Tờ trình của UBND Tỉnh về dự thảo Nghị quyết của HĐND Tỉnh về

chủ trương đầu tư dự án Nâng cấp hệ cầu trên đường ĐT.844 đoạn Tam Nông -

Trường Xuân (điều chỉnh).

15. Tờ trình của UBND Tỉnh về dự thảo Nghị quyết của HĐND Tỉnh xây

dựng mới khu điều trị nội trú - lâm sàng và cận lâm sàng thuôc Bệnh viện đa

khoa khu vực Tháp Mười.

16. Tờ trình của UBND Tỉnh về dự thảo Nghị quyết của HĐND Tỉnh thay

thế Nghị quyết số 94/2016 NQ-HĐND ngày 20 12 2016 của Hội đồng nhân dân

Tỉnh quy định mức thu, nộp, quản lý, sử dụng phí sử dụng công trình hạ tầng,

công trình dịch vụ và tiện ích công cộng khác trong khu kinh tế của khẩu trên

địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

17. Tờ trình của UBND Tỉnh về dự thảo Nghị quyết của HĐND Tỉnh phê

duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Khu dân cư Bờ bắc kênh Hồng Ngự -

Vĩnh Hưng”.

18. Tờ trình của UBND Tỉnh về dự thảo Nghị quyết phê chuẩn dự toán

ngân sách nhà nước năm 2022 và phân bổ ngân sách cấp Tỉnh năm 2022 của

tỉnh Đồng Tháp.

19. Tờ trình của UBND Tỉnh về dự thảo Nghị quyết phê chuẩn tổng quyết

toán ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp năm 2020.

20. Tờ trình của Uỷ ban nhân dân Tỉnh về dự thảo Nghị quyết thống nhất

thực hiện dự án đường cao tốc Cao Lãnh - An Hữu.

21. Tờ trình của UBND Tỉnh về dự thảo Nghị quyết của HĐND Tỉnh bãi

bỏ hiệu lực Nghị quyết số 382/2020/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2020 của

Hội đồng nhân dân Tỉnh về việc thông qua danh mục dự án thu hồi đất năm

2021, Nghị quyết số 49/2021/NQ-HĐND ngày 17 tháng 8 năm 2021 của Hội

đồng nhân dân Tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung danh mục dự án thu hồi đất năm

2021, Nghị quyết số 381/2020/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2020 của Hội

đồng nhân dân Tỉnh về việc thông qua danh mục chuyển mục đích đất trồng lúa

nước để thực hiện dự án năm 2021 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp, Nghị quyết số

50/2021/NQ-HĐND ngày 17 tháng 8 năm 2021 của Hội đồng nhân dân Tỉnh về

việc bổ sung diện tích đất trồng lúa nước chuyển mục đích thực hiện dự án năm

2021 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

22. Báo cáo của Uỷ ban nhân dân Tỉnh kết quả thực hiện Nghị quyết của

Hội đồng nhân dân Tỉnh về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2021 và

phương hướng nhiệm vụ năm 2022 (về lĩnh vực Kinh tế - Ngân sách; gửi kết

quả thẩm tra đến Ban Văn hoá – Xã hội tổng hợp chung).

23. Báo cáo của Uỷ ban nhân dân Tỉnh về tình hình ước thực hiện kế

hoạch

vốn đầu tư phát triển năm 2021.

24. Báo cáo của Uỷ ban nhân dân Tỉnh về đánh giá tình hình ước thực

hiện thu chi ngân sách nhà nước năm 2021; phương án phân bổ NSNN tỉnh

Đồng

Tháp năm 2022; Báo cáo Tổng quyết toán ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh

Đồng Tháp năm 2020.

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-11-18T17:09:56+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-11-18T17:10:16+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!